
KONTRA
616-

KUVENDI I KO-MUNES SE PRISHTINES. (

dhe

Grup i Operator6ve Ekonornik: N.SH. " 3
FF,JZA Blt.CI3A NR.17, pRISHTINE, (ne
nje kontrate publike per Shdrbimet n€ vijim:

Hartimimi i projekteve me infrastrukture

A PUBLIKE KORNIZE
0-7 47 6-2-'1-llcs55

vazhdim ",{utoriteti Kontraktues"), ne nj€ren ari€;

PROJECT "; " GEO & LAND " SH.P.K.. MUHARREM
im "Ofruesri i Sherbimeve"), ne anen tjetdr, janp pajtuar te lidhin

me numtir identifikues: 616-20-7 47 G2-1-l

ikuj n€ bazE tE
ifikuar list€n e

Autoriteti(et)
sa her€ qd t€

Neni I lL€nda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike kornizd
rregullat e implementimit p€r kryerjen e shErbi

td qe te thenreloj kushtet, duke perfshir€ 9m pdr njesi dhe

Hartimi i ;projekteve me infrarstrukture sipas p€rshkrimit teknik

Autoriteti l(ontraktues bdn6 blerien vetem ne emer te vetti Autoritetit

1,2 Kontra;a publike kornizildrl t0 i m0 "yondosjcn e p0r0siy0" apo thinje. P.sh. qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kont ues i p€rfshir€ n€ ketd kontratd, tenton t€ blj€

jd "porosind'' tek Ofruesi i shdrbimeve, duke skdsaj kontrate pub,like kornize. duhet qe td
sherbimeve qe duhet te perfornrohen me sasitd e p€rkatese

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara n€ C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikati
Kontraktues i pdrntendur nE Neninl.l eshte 0 i/td detyruar t€ perdor€/in k€td marr€veshje
prokurojn€ sh€rbimet e pdrmendura nd I .1 .

1.4 Kontrala hvne nd fuoi nsa dlata e ndnshkrimit kontratds dlhe p€rfundon nd afat prej 37 mueljve

Neni 2 l(oha e p€rfundimit

2.1 Afari kohor per kryerje te sherbimeve do t6 j
Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se shdrbimeve do td jetd ne

Neni 3 Qmimi

45 dite nga koha e leshimit td urdhdr bleries n ana e Autoritetit

nd sipas kerkesave te zyrtareve te AK

3.1 Kjo Kontratd Kornizd 6slrtd e lidhur me per Njesi. Qmimet njdsi

616 20 165 211

Hartimi i projekteve infrastrukture rrugore

nd Ofeftdrr Finan,ciare, Lista e Qmimit e r nga Furnizuesi.
jand paraqitur



Qmimi total i ofertds p6r hartimin e
parashikuar te kontrat6s ne vlere prej:
eurocent).

Duke qene se nd k€te Kontrat€, nd pajtim
Nr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plot6suar
092LPP-s€ dhe nenin 56 pika 11 tO Rregul
p6rcaktuerr ndonjd limit financiar dhe / ose
Menaxheni i Kontrtate duhet ta arsyetoj
Kontratds ne rast se vlera e parashikuar

Peshimi i artikuj-ve duhet b6rd bazuar n6
thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk
dh€nd ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i

qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar
Autotitetit Kontratktues.

3.2 Qmimi ipdrmendur nd Nenin 3.1 m6
boxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontr

3.3 Qmimet e njr3sive do td jend fikse dhe
n6n k6td kontratrS publike korniz6.

3.4 Pagesat do td bdhen n6 pdrputhje me

Neni 4 Rendi i p0rpardsis6 s€ dokumenteve

4.1 Kontrata p€rb€,het nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0

Kontrata Publike Komiz6;
Kurshtet e Veganta t€ Kontrates;
KuLshtet e P€rgjithshme t€ K
Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve.
Oferta financiare (Lista e Qmi
Urdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbdjne k
paqart€sise ose divergjenc€s, ato duhet t€

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kand
njdra ane dhe Ofi'uesit t€ Sh€rbimeve nga ana
identifikimit dhe duhet te b€hen me shkrim.
email ose td dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qE d€rgon komunikatdn k€rkon
tij. Sa her€ q€ ka afat td fundit per pranimin e

pranimit te komurrikates sd tij. Nd td gjitha
siguruar pranimin ,e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dh€nia e

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pEl
dhe f alet "njoftoj", "v€ftetojd", "miratoj" ose"
pajtim, certifikatd rtse vendimi i tilld nuk duhet

5.4 Kjo kontratd eshte pergatitur ne gjuhet shqi
nj€ origjinal p€r O1'ruesin e Sherbimeve.

,teve p6r infrastrukture
.000,00 Euno (Katdrqind

rrugore dshtd
e tetddhjetd

dispozitat e nenit 52 pika 6 t6 Ligjit pdr
ligjin Nr. O4lL-2.37,ligjin Nr. 05/L-068

dhe Udhezuesit Operativ p€r Prokurimin
apo dev[im i lejuar nga vlera e
m tejkalimin e shpenzimit t6 vlerds
ne mdnyre substanciale.

dhe ne rdnddsind e kategorisd
d dhe nuk duhret td ndryshoj nga rapoftet

mbetell pergjegjdse qe te
nd harmoni nle peshdn e dhdnd dhe me

r duhet te jete e vetmja pagese q0 Autoritoti
oublike korniz:6.

do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr

shtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veqanta t6

kontrat6s

perfshire Sper:i fi kimet Teknike ;

tratEn konsiderohet se shpjegojnd njdra
sipas rendit tE p€rpraresisE nd te cilinjan€ dhen€

bdjn€ me kdt€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit
tjeter duhet te celkin titullin e Kontrat€s dhe

ikatat duhet ti: d€rgohen me post€,

im te pranimit td saj, ai duhet ta thotd ketd
komunikat€s me shkrim. dersuesi duh,ot t€

derguesi duhet t'i marr€ td gjitha mrasat e

jd njoftinri. p€lqimi. miratimi, certifikate,
m, miratim, certilikate apo vendim do te jet€ n€

dose "do td shenohen nd perputhje me l'rethanat.
mbahet apo \/onohiot pa arsye.

ne kater origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin

miratim,

vlerais se
euro e zero

Publik
ligjin Nr. 05/L-

nuk €shte
e kontratds,

parashikuar td

qe do te
peshds se

ne menyre te
>voiat reale te

e vendosura

dhe n€ raste
slper.

nga
rin e saj td

telefaks. faks.

komunikatdn e

ie vertetim td
me per te

vendimi, perveg
t€ shkruar

ika





Neni I PErkufrzimet

1.1 "Kontnlt€" do td thotd marr€veshia e li
€sht€ sh€nuar n€ formularin e kontratds t€
glitha dokurnentet e inkorporuar me referencd

1.2 "Sh6rbimet" do te thotd sherbimet qe do
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te

1.3 "Ofruesi i sh€rbimeve" eshte Operatori
kontrates, qe eshte pal6 nd kontrate dhe i
kryera do td mare shumdn e renE dakord n€

1.4 "Personeli" do t€ thote personat e an
dhe td caktuar pdr kryerjen e sh6rbimeve ose td

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thot€ shuma e
p€r ofrimin ,e Sh€rbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do t€ thote cdo
perfshir€ edhe pasardh€sit e tij liglor ose transfe
ose ekzekutimi i ndonjd pjese te Sh€rbimeve

1.7 (Palld" ndnkurpton Autoritetin Kontraktues
nenkupton tii dy prej tyre.

I .8 "Autori teti Kontraktuest' n€nkupton autor

1.9 *KPK' ndnkupton Kushtet e Pergjithshme

1.10 "KVK' ndnkupton Kushtet e Veganta td

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh

2.1 KVK e sakt€sojne cilidshtd ligji qe i

2.2Kontrata dhe tE gjitha kommikifnet e

Neni 3 'fransferimi

3.1 Transferimi do t€ jetd valid vet€m nese
transferon kontratdn e vet ose njd pjesd te saj te

3.2 Ofiuesi ii Sh€rbimeve nuk mundet qd, pa mi
kontraten ose nj€ pjese t€ saj, ose ndonj€ p€rfitim

a) kur ka ngarkese pdr pages6, n€ favor td
ose q€ do t€ b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rasl t€ dhdnies se te drejtes sd Ofruesit
pagesen nga ndonje person tjet€r i detyruar
Ofruesit tle Shdrbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd t
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesdn e

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrat€s duhet
kontrat€s p€rveg ne raste kur transferimi bdhet ne apo kompani te sigurimit ose institucion tj financiar.

KUSHT E PERGJITHSHME

nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td
kruar nga pal€t, duke p€rfshire t€ gjitha shtoj
ft.

te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e

ra n€ Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

mik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i
te kryej detyrat nd baze t€ marreveshjes,

arin e kontrates.

nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n
je pjese te tyre.

laruar n€ Marreveshjen qd p€rfaq€son shum€n

frzik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombi
met e lejuara, p€r td cilin gdo pjes€ e Sh6rbi
ndnkontraktuar nsa Ofruesi i Sherbimeve.

ose Ofruesirr i Sherbimeve, sig mund te jet€

in qd blen Sh€rbimet, sig spec,ifikohet nd K

Kontratds.

fates.

te gjitha g€shtjet qd nuk jand t€ mbuluara nd

nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuhdn e spec

marrdveshje td shkruar permes td cilds
d pale e tret€.

im paraprak me shkrim nga .,\utoriteti
apo interes nga ajo, pdrveg n€ k€to raste:

iereve t€ Ofiuesit t€ Sh€rbimerve, td shumave qd

d Shdrbimeve siguruesve te Oliuesit t€ Sh€rbime
rastet kur siguruesit e kan€ rshkarkuar

ferimi nga Autoriteti kontrirktues nuk do ta
q€ tashm€ €sht€ realizuar ose per pjes€n qd

plotesojn€ kriteret e pdrshtatshm€ris€ qd zbatoh

ih€rbimeve, sig
piir kdt€ dhe td

n€ formularin e

qd pdr detyrat e

si t€ pundsuar

e te pagueshme

mi i tyre, duke
do t€ sigurohet

dhe "Pal€t"

n€ KVK.

i Shdrbimeve

ta transferoi€

td paguhen

p€r t€ kdrkuar
ose detyrimin e

i6 Ofruesin e
k dsht€ bartur.

p€r dh€nien e



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata t'shte valide'vet6m n€se ka marreveshje t€ shkruar p€rmes s€ ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese tE kontreLt€s sd tij nj€ pale te tretd.

4.2 Elementet e k.ontratds qd do t€ nenkontraktohen dhe iderrtiteti i nenkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmdroj€ Ofruesi:n e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizirni. Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkonl.rakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrallues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti korrtraktues nul< njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndrrkontraktuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsiiderond si t€ nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt.

4.4 Ofiuesi i Sh€rbimeve €shti: p€ryjegjes per alctet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe t€
agjentdve ose t€ punesuarve, ne te nje.iten menyr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit te
Sherbimeve, agientdve te tij rcse punetor€ve te tij. Aprovimi indnkontraktimit t€ ndonje pjese td kontratds ose
aprovimi i nenkontraktuesit ng;a ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

L'\enr 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegjes per td gjithatatimet dhe detyrimet doganore nE pdrputhje me Ligjin e
Republikds se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel. se jan€ p€rfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dordzimit t€ tenderit dhe dates s6 fundit te veftetimit te
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit td kontraktuaLr per shkak tE ngitjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur glatd koh€s sa ka qen€ n€ vonesd Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 lFiltimi dhe li,kzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rb,imit duhet tii filloj€ shdrbimet sa md shpejt ,q€ eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit
me ekspedit€n e duhur dhe pa'vones€.

6.2 Ofruesi i Shdlbimeve do rtd pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit .kohor td specifikuar n€ Nenin 2 t6
Formularit td Kontrat€s. N€se Ofruesi i Sherbimeve nuk i ptirfundon aktivitetet n€ dat6n e caktuar, ai do t6 jet€
pdrglegj€s per te paguar d€met e likuiduara. Ne ketd rast, Data e Perfundimit do rt€ jete data e p€rfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zl,gatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund tii kdrkoje zgatje te periudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrates s€ tij vonohet,
ose pritet se do td rionohet, pdr ndonj€rdn nga keto arsye:

a,) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr tE piirmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

tr) force madhore sig pdrcaktohet n€ nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se nj6 vones€ mund te nrlodhe, Ofruesi i Siherbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij q€ td bej njd kerkese pEr zgatle:n e periudhes s€ nealizimit per te cil€n ai konsideron
se ka te drejt€ dhe, pdrvegse kur €shte r€n€ dakord ndryslre ndermjet ofruesit t6 sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brencla 30 dit€ve nga e nj€jta pik€ n€ kohe te siSproje Autoritetin Kontralctues me holldsi t€ plot6 ne
mdnyre qe td mund td shqyrtohr:t k€rkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga manja e holl€sive t€ pdrmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me and t6 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oliuesit te lih€rbimeve zgtratjen e periudh€s se ekzekutimit sig mund t€ arsyetohpt, ose ne mdnyr6
prospektive dhe refospektive, ose te informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk lka te drejt€ ne zgja{ie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka b€rd shkelje te obligimeve t€ saj sipas l<ontrates n€se realizimi i obligimeve
te tilla Parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forc| madhore q€ shkaktohet pas datEs s€ njoftimit mbi
dhdnie t€ kontraters ose kur korLtrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forcii madhore" do te thote veprimet e zotit, godidet, mbylljet e objektit ose gnegullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadai, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemit€, neshqitjet e tokds, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozio,net, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngiarje tjet€r e ngiashme e paparashikuar q€ €sht€ p€rtej kontrollit t€ pal.dve dhe nuk mund td p€rballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuiu nga njd ngjarje e forc€s madhore do td marr te giitha masat e arsyeshme per td menjanuar
paaftdsine e njd pale t€ till6 q€ t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh<irbimeve nuk do td jetE pergiegj€s p€r d€met e likuiduara ose nderprerje n€r;{ vonesa e tij nd
realizimin ose deshtimi pEr t€ realizuar obligimet e tij me kontrate €sht€ rezultat i nje ngiarjeje t€ forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar te paguaj€ inleres per pagesat e vonuarq per mogrealizim ose per
nderprerje nese vonesa e Autor:itetit kontraktues ose lloj tjetdr i d6shtimit p€r t€ kryer obligimet e lij €shtd rezultat i
forces madhore.

8.5. N€se ndonj€ra pale konsideron se ndonje rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mupd t6 ndikoje n6
realizimin e obligimeve te saj, menjdhere do ta lajmdrojd palen tjet€r, duke dh€nd td dhdna de,tlaje mbi natyren,
kohdzgiaden e mundshme dhe efektin qd kan€ gjasa ta kene nethanat. Pdrveg n6se udhezofret ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates
pOrderisa €shte mjaft praktike, dhe tE angazhoj€ t€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative pdr t€ plotesuar ndonj€
obligim q€ nglarja e forces madhore t€ mos e pengojd ate gjatd punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatojd mjete
td tilla altemative p€rveg nese udh€zohet ta b€jd ket€ nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Itld€rprerja r: Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japd Ofruesit te Sh€rbimeve t4 ditd paralajm€rim, ta nd€rpres6
kontrat€n n€ ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve diishton n€ p6rmbushjen brenda nj€ afati td arsyesliem t€ paralajmdrifnit te dhen€ nga
autoriteti kontralctues qd ktlrkon nga ai te evitoj€ ndonje neglizhenc€ apo dldshtim p€r td realiguar obligimet e
veta sipas kontrat€s, dhe t€ r:ilat ndikojn€ n€ mdnyrd serioze' n€ realizimin e duhur dhe me kohd tF sherbimevel

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose esht6 neglizhent nti realizimin e urclhrave administrative te dh€na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia.iep dikujt kontratdn apo n6nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti ko4rtraktues;

(d) Ofruesi i Str€rbimeve falimenton ose €sht€ duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administrpar nga gjykatat,
ka hyr€ n€ man'€veshje me l<redituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshtje, ose eshte nd ndonje situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngjashpe e parapard nd
leglislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shrdrbimeve eshtd ddnuar pdr nje shkelje qd ka td bdjd me sjellji:n profesionale, pdrmes njd gjykimi
q€ ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve dslrte shpallur fajtor per sjellje td rdnde t€ keqe jo profesionale t€ deshrrnuar me gfar€do
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) ofruesi i lihdrbimeve ;i 6sht€ ndnshtruar nje giykimi q€ ka forc€n e res judicata per mar;lptrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonj€ organizat€ kriminale;

(h) te gjitha rrrodifikimet organizative q€ perfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligior, natyr6n ose kontrollin e
Ofruesit t€ Shtjrbimeve, p€rveg n€se k€to modifikime regjistrohen n6 suplementin elontrat6s;

(i) shfaqet ndonje paaftesi rjeter ligiore q€ i pengon realizimittd kontrates;

(j) ofruesi i Slr€rbimeve nuk arrin t€ japd garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ e jep garancine
apo sigurimin md t€ hershdm td k€rkuar n€ kontrat€n e tanishme nuk €sht€ ne gjendje t'i plotdsoje zotirnet e tij.

9.2 Nderprerja do te bdhet pa praragiykim ndaj te drejtave apo rnundesive dera te Autoritetit kontrakitues dhe Ofruesit
td Shdrbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ n€nshkruaj€ ndonj€ kontrat€ tjeter me nj€
pal6 te tretE n€ emer t€ Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pras ldshimit rc njoftimit td ncldrprerjes se kontrat€s, do ta udhszoj€ Ofruesin e
Shdrbimeve qd t€ nddrmarre hapa t€ menj€hershEm p€r ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te
shpejte dhe t€ rregullt dhe per t.'i zvog€luar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd t6 jet6 e mundur dhe n€ pr4ni t6 Ofruesit td
Shdrbimeve ose td perfaq€suesve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisg nj€ raport mbi
sherbimet e kryera. Do t€ p€rgatitet edhe njd deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen Oftuesit t€ Sherbimeve dhe
parave q6 i ka bon<h Ofruesi i llhdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes s€ kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jetd i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa td jene
p€rfunduar sh€rbirnet, ndersa ,A.utoriteti kontraktues do t€ ketd td drejtd t€ marr€ nga Ofruesi i Sfi€rbimeve koston
ekstra, ndse ka, pilr t€ siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do t€ paguaj€ shum€n q€ duhet t'i paguhet Ofruesit te
Sherbimeve para nderprerjes sei kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te ketd te drejte te marr6 nga Ofmpsi i Sh€rbimeve
humbjet qd ijand sihkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni 10 It{d€rprerja re Kontrat€s nga Ofruesi i Shdr.bimeve

10.1 Ofruesi i Shdnbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mqnd ta nddrprese
kontraten n€se Aul.oriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofmesit td Sh€rbimeve shumat qd duhet t€ paguhen nd ndonj6 certifikatp t€ l€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit rc afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbim,eve eshte i paaft€ td kryej nje pjel€ materiale t6
Sh€rbimeve p€rr nj€ periudh€ prej jo m€ pak se giashtedhjettt (60) dite.

10.2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragjykim pdr ndonj€ t€ drejt€ apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s sd Autoritetit
kontraktues dhe Oliuesit td Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast t€ ncl€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
Ofruesin e Sh€rbimeve per humbje ose d€m qd mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni 1l Obligimet e tofruesit tE Sh6rbimeve

11.1 OfertuesidotekryejeSherbimetsipaskontratesmekujdes,efikasitetdhezell,n€pdrputhjennepraktikatmet6
mira profesionale.

ll.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhLet td pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbime,'re konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit t6 kontrates, ai,



duke iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoj€
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi
shkak t€ ketij njoftimi.

ll.3 ofruesi i Sh,0rbimeve duhet t'i respektojd dhe td veproj€ sipas te gjitha li
Republiken e Kosoves dhe do td siguroj€ qd personeli i tij, te :rflermit e tyre, dhe
t'i respektojne dhe td veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

per kete duke i paraqitur
nistrativ nuk do t€ pezullohet per

dhe rregulloreve n€ fuqi nd
unetor€t vendor€ te tij gjithashtu

I 1.4 ofruesi i Sheirbimeve do te trajtoje t€ gjitha dokumentet dhe informacionet marra n€ lidhje me kontraten si
private dhe konficlenciale. Ai nuk do te shpetoje p€r aq koh€ satd jete e pdr q€llimet e ekzekutimit td
kontrat€s, td boto,ie ose td zbuloje ndonjd td dhdnd te kontrat€s, pa pdlqimin
Kontraktues.

me shkrim t€ Autoritetir

ll.5 Ndse ofruesi ishdrbimit eshte nje konsorcium i dy or;e m€ shum6 ose korporiatave, t€ gjith€
personat ose korporatat e tilla do t€ j en€ s€ bashku dhe vegmas te detyruar per tb permbushur kushtet e kontrat€s.
Personi i caktuar nga konsorciumi pdr t€ vepruar n€ em€r te tij p€r qdllimet e kdsaj kontrate do te ket€ autoritetin
pdr t€ lidhur konsorciumin. P€rberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrirn te Autoritetit
Kontraktues.

1 I .6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pun€sojnd personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij p€r tE kryer funksionet e
pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr m€ teper, gjat€ performancds, dhe nEbazd, td nj€ kdrkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autorite,ti kontraktues mund t6 k€rkoj6 nj€ zevend€sim n€se vlerdson se nj€ an€tar i stafit dshtd i
paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontrakues do tE miratoj€ gdo zdvend€sim te
personelit kryesor te propozuar vetdm nese kualifikimet e tyre p€rkat€se dhe aftdsitd nE thelb jan6 td barabarta ose
m0 t€ mire se ato to identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofroje ofruesit te shdrbimit menj€her€ me ndonjd informacion dhe / ose
dokumente ne disprozicion td saj, te cilat mund t€ jen€ relevante p€r zbatimin e kontratds. Dokumente t6 tilla duhet
ti khehen Autoritetit Kontraktues n€ fund td periudhds sd zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunoj€ sa md shum€ td jet€ e mundur me ofruesin e sh€rbimit p€r t€
siguruar infbrmacion qe ky i fundit mund td kerkoj€ n€ m6nyre td arsyeshme p€r td kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ cal<toj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do te jote peryiegj€s p€r
mbikeqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjat€ gjith€ koh€s dhe per raportimin e Edo hollEsie Autoritetifi Kontrakues.

Neni 13 Dtmet e Likuiduara

13.1 N€se Ofruer;i i sherbinreve me p€rgf eglesin€ e tij nuk arrin t'i realizoj e ndonje ose tti gjitha gherbimet brenda
limiteve kohore tii specifikuara ne kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera td tij sipas kontrat€s, do t€ ket€ te drejte, per secildn dit€ q€ kalon nd€rmjet skadimit t€
periudh€s sd kontrat6s dhe dat€s aktuale td pdrfundimit, t'i man-e d€met e likuiduara t€ barabarta me 0,25%o nd dit€ t6
vleres se sherbime've te pa kryera deri nd nj€ maksimum prej l0 7o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve te
likuiduara nuk do td prekin dotyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-eklekutimi i rndonjerit sherbime parandalon perdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve n€ teresi, d€met
e likuiduara tE parerpara nd paragrafin l3.l do te llogariten n€ bilze te vlerds totale te porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten te k€rkojd s€ paku l0 oh G vler€s s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin r: Sherbimeve td:

a. Ne rast s'e Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancin€ e performanc€s;
- te nd€rpresd kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd te drejte p€r komponsim; dhe
- te hyje n€ nje kontrat€ nre nj€ pale te trete p€r dhdnien e pjes€s sd mbetur t€ sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per k€td pjes€ te kontrat€s. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tdjete i detyruar td paguaje



koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b' Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar retem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojiS garancinii e realizimit;
- te nderpres€ porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbinreve nuk do t€ ket€ t€ drejt€ p6r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do td jetd i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik t€ kontrates publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kont.raktues ka prokuruar ne emer te tlisa Autoriteteve tjera Kontral<Iaese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kiite rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do td ketd te drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do td jet6 i detyruar td
paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin K.ontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe t6 Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon ngia Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me lTYo
te porosise se leshuar, te garancis€ se performanc€s dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Alontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraletuese, me disa
operatore ekcnomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga nga Autc,riteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj nje pjes€ proporcionalg, ekuivalente me
l\Yote porosise se leshuaLr, t€ garancisd sd performancds dtre d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd6rprese porosine, clhe n€ ket€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do t€ jetd i detyruar t€ paguaj€ koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tiji; dhe
- te ri-hap konliurrencdn rne pjesdn e mbetur te Operatordve Ekonomik te kontratds publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzel<utimit

l4.l Ofruesi i sh€rbimeve do t€, jo me vone se dita e nOnshkriimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim td plote dhe t€ mire t€ kontratds. Shuma e sigurise do td sakt€sohet nd KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarddo humbjeje qd eshte pasoj€ e mosekzekutimit
te plot€ dhe te duhur te obligrimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdcf d td mbetet i vlefsh€m 30 dite par; ldshimit td Qertifikat€s s€ Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jet€ n€ formatinL e dhdnd ne Pjes€n IV te kdsaj kontrate.

Neni15 Iiigurimi qE do t€ merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do td mar dhe do t€ ruaj, dhe do t€ shkaktoj Ndnkontraktordt te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por ne ba:z€ td kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr
mbulim, sig do td srpecifikohert nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sher:bimeve, nre kerkes6 te Autoritetit Kontralctues, do td ofroj d€shmi p€r Autoritetin Kontraktues q6
sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet t€ p€rgiithshme ti pagesave

16.l Pagesat do te bdhen n€ lBuro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se l€shuar nga Ofruesi i Sherbimeve do
te bOhen ne llogarine bankare t€ dhen€ ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q6 e plot€son Ofruesi



i Sh6rbimeve. I njejti formular, qd i basbkdngjitet kdrkes€s p€r pagese, duhet t€ perdoret p6r t'i raportuar
ndryshimet nd llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet td pagulen brenda jo md shum6 se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t€ cil€n kerkesa e
pranueshme per trlagese eshte regiistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pages€s do t€ jet6 Sata n€ t6 cil€n
debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pdr pagesd nuk do te jet€ e pranueshme n€se nuk plotesphen nj€ ose m6
shum€ nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qd k€rkes4 pdr pagesd nuk
mund td plotdsotret sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jan€ dordzuar dokur4entet e duhura
p6rmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mos jete legiitim. N€ rastin e fundit mpnd te bdhet nj€
inspektim i menjdhershem pdr qellim t€ kontrollimeve tjera. C)fruesi i Shdrbimeve do t€ jap6 sqari;ne, modifikime
apo informata te t-iera brenda l5 ditdsh pas k€rkes€s. Periudha e pagesds do td llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar k€rkesa pdr pagese e p€rgatitur n€ mdnyr€n e duhur.

16.4 Pasi q€ t€ ketd kaluar a1'ati i fundit i dhdn€ ne Nenin 16.2. Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, b4enda dy muajsh
pas pagesds sd vonuar, t€ kiirkojd interesin p€r pagese t6 vonuar me normd te re-zbritje q€ zbatphet nga Banka
Qendrore e Kosor'€s ne diten e pare te muajit n€ te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pi\e te perqindjes.
Interesi p€r pagesi5 te vonuan do t€ zbatohet p€r kohdn qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit it€ pageses (nuk
perfshihet) dhe da1.es n€ t€ ci l€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues thqt),

16.5 Te giitha mo,s pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s se dh6n€ n€ N
ofruesit tE Sherbirneve qe, ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta ndCrpres€ atd,
per Autoritetin kontraktues.

definuar ne KVK.

in 16.2 do t'[ japin te drejte
paralajm€riflr prej 30 ditdsh

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ em6r t€ autoriteteve te dera
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, vegandrisht ob

raktuese, She nje autoriteti
igimet e Nenflt 16.2 ofruesi i

shdrbimeve mund te informojd AQP-ne pdr shkelje te tilla. Aep-ja mund te nda
p€rdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike komizij te nxjerra nga Aep.

rjd autoritetin kontraktues nga

Neni 17 l(ualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspekimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues
kontraktues do t€ kontrollojr5 pundn e ofruesit te shdrbimeve: dhe td njoftojd at6

td jene si nd KVK. Autoriteti
9do defekt qe eshte gietur.

Kontrolli i till€ nul< do td ndikoj€ ne p€ryjegjesite e ofruesit t€ sh€rbimeve. Autoriteti Kontraklues rpund te udhdzoj€
ofruesit e sherbimeve te kerl<ojn€ nj€ defekt dhe t€ zbulojn€ dhe provojne gdo
konsideron se mund td ketd njd defek. Periudha garantuese e defekeve €shte sig

m qd Autorflteti Kontraktues

Neni 18 P€rmir€simi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e sherbimeve p€r gdo Defekt
Periudha garantuese e defektt:ve do td zgjatet pdr aq koh€ sa Defektet te korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi per nj€ defekt ijshtd dhen€, ofruesi i shdrbimeve duhet te p€rm
kohes sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

p€rfundipit td kontratds.

defektin 9 njoftuar brenda

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s sd speci r n€ njoftipin e Autoritetit
i i shdrbimeve do td paguajKontraktues, Autoilteti Kontraktues do te vlerdsoj€ koston e korriglimit t€ defektit, o

kete shume, dhe dc, pasoj nj€ denim per mungese Ekzekutimi qd llogaritet sig nd nenin X3.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkel€ kontrrlten n€se nuk arrin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e
ne Nenin 9 dhe 10.

me kontratd sig €shtd cekur

19.2 Nd rastet liur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do td kete te d p€r kdto kompensime:

l0



a) demet: dheiapo

b) nd€rprerje t€ kontratds.

19.3 Pdrveg masa\r'e te sipd4rermendura, mund te jepen ddmshperblime. Ato mund te jen€:

a) ddme td pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i dijmeve, paflesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td,paraparale kete nen do t€
zbatohen duke u zlbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ofe me pages€ nga
siguria.

Neni 20 Zglidhja rniqdsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bdjne t€ giitha perpjeke pdr te zgjidhur nd menyr€ miq€sore te gjitha mosmarriveshjet q€ mund
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosm
qendrimet e tyre nd mosmandveshje dhe per ndonje zgii
pale e sheh t€ dob,ishme, palet do td takohen dhe t€ mun
kerkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15 ditdsh pas k€
zgjidhjeje do td je1.e 30 dite rLga fillimi i procedur€s. N€se
pala deshton te pengjigjet me kohe ndaj k€rkesave per zgji
ardhshme td procedurds sd zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarrdveshjes deshton, paldt mund t€ merren ve$h te perpiqen td
pajtohen permes institucionit te specifikuar nd KVK. N€se nuk mund td arrihet zgiidhja brenda :0 {itesh pas frllimit
td procedur€s se pajtimit, sec;ila pald do td ket€ te drejte te vazhdoje nE fazEn e ardhshme td proce{ur€s se zgjidhjes
s€ mosmarreveshios.

Neni 2l ;Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyq€sore

2l.l Ndse nuk mund te arihet zglidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedures
mosmarrdveshjes, secila pald mund td k€rkoj€:

a) vendim n,ga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtolhen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

zgiidhje t€

27.2Para nenshkrimit te kon'trat6s pal€t duhet te vendosin p€r m€nyr6n e zgjidhjes se mosmarr€vetftjes, glykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshpdrblimi

22.1 Olluesi ishtirbimeve clo te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtafet e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegj€s pdrte gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shlcaktuara nga Autoriteti Kontraktues, r

avokateve dhe shpenzimet ne lidtrje me: neglizhencen
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar ngaprezan
trete se sigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sh€rbi
Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te
sh6rbimeve shkel te drejtat e pron€sis€ intelektuale td asaj

nriq€sore per



KUSIITET h Vnq,qNt,{
KVK nd vijim dLo td plotdsojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qe ka njd konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizotdrojnd mbi ato G KPK.

lu.gphytpq, ,i*jremey
rc WKwnia

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontratds

AmandamentimetiModifikimi i Nenit p€rkat€s nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbirtuesh€m
dhe gjuha

2l Liglet e Kosovds q€ jan€ nd fuqi do t€ zbatohen p€r td giitfra gdshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jet€ giykata
p€rkatese nd Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do t€jete Shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projekit tishte Fatmir Uka

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shume e sigurisd s€ ekzekutimit eshte I0o% e vleriis se kontrat€s qE

eshte ne shumdn prej: 48,000.m € me garancion bankar nga ni€ banke e
licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosov€s, pEr
njd periudhe garantuese prej sd paku 37 muajve, duke filluar nga data e
fillimit t€ sherbimeve.

Parimet G
pergjithshme te
pagesave

161 Kdrkesat pdr pagese do td b6hen pdr shdrbimet e pdr formuara n6
baza mujore (ex post).

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlefdn pdr gdo
muaj nd bazd td shdrbimeve td kryera sipas raportit tQ Menaxherit
dhe mbikeqyrdsit te projektit nga Komuna. Qdo pagesd duhet te
aprovohet nga Zyrlari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues
Nuk ka pagese paraprake.

Kualiteti i Kontrollit
t7.l Autoriteti kontraktues do td kontrolloje pun€n e ofruesit tS sherbimeve

dhe te nioftoie ate per r;do defekt qe eshte qietur.

Zglidhja miq€s,ore e

mosmanrSveshies

20.2 Komisioni pdr Nddrrniet€sim ne kuad€r te Ministris€ se

Drejt€sis€

Zetidhja e

mosmarreveslhjes me
procedure gjyqesore

2t.l a) Qdo mosmarrdve'shje nd€rmjet pale
gjat€ ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe
zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do
Themelore-Prishti:n€ n€ pajtim me ligj

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr
cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd
6sht6 e mundur td zgjidhet ndryshe
dordzohet nd arbitra;lh td Tribunali i P
t€ Kosov€s n€ kuad€r td OdEs Eko
p€rputhie me rregullat e Dhor
Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontrat€s pal€l
m€n5rr€n e zgjidhjes se mosman
arbitrimi.

e td cilat niund t€ lindin
;e nuk 6shtd e mundur t6
te dor6zohgt Giykat€n
r n6 Kosovd.

,veshje nddrrnjet pal6ve t6
<dsaj kontrate dhe se nuk
nd6rmjet paldve do td

:rhershdm i Arbitrazhit
romike t€ Kosov€s, nd
is Nd€rkomb€tare te

duhet te vendosin pdr
iveshjes, gjykata apo

t2
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Hartimimi i pfpje me infrastrukture rrugore

rEugore
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7_8_Milaim ka
7 I JetmirBerish
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Erm€rtimi i grupit

rtirmimi i projet{teve
infrastrukfure rrufore

't

3.
4.
3.

6.
'7

8.
9.
10.
11.

72.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Nr

1.

Pjes6t e tend€rit qE do ti d
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TORITETI It

KWENDI I KOII{UNES SE

Zyrtari p€rgjegies i prokurinlit:

Nr i Frokurirnifi (ilG20-747il2-l-l

OPERATOR EKONO

i kompanisd d

D '' SHJ.trL,

E-rnail : 3dproj ect@l gmail.com

Personi kontaktues: Selami

Telefoni: 04/.l2s82l4

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operafprEve ekoEomiklnesr

Parhreri l.
Emriikompanise: N.SIL " 3 D -

Numri fiskal: 6m366109

Vend-Selia: MUHARREM

";"GEO&

Partneri 2.

Emri i kompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

" GEO & l.AN
ffit9t5724.

Muharrerdr
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FORMULAR PfiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Frornrulari i llenderit

Nunr€r t6 Pro kru rim it: 61 6-20 -7 47 6-2-l-1

Tifulti i korrfraf€s: Hartimimi i projekter.e me infrastrukture rrugore

Si pergligie rid4i letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te! poshle
nEnshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi konlrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dippozitat e
sa.j ne teresi- pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmti te dor€zojrne, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohor,: te ppraqitura,
pa rezen'd apo ku:fizim:

I Ilartimimi i projekteve me infrastrukture rrugore

3. Qmimi total i tenderit 6shte:

0.03 E

Dhendfal6l : EuroJ

4. Ky tender eishte valid p€r nje periudh€ prej ose nlraj: ose dite: 90 nga data finale per dorefim t€
tendereve-

5. Nese tenderri jorre pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutirnit par4
nenshkrirrrit tti krrrtffatds

6. Ne e bdime kdte kerkese, p€r kete tender fshdno numrin e Piesds, nese aplikohet] si partngr n€
konsorcium tei udhehequr ngafsheno ernrin e uclheheq€sill. Ne konfirmoime qe nukierni du]<e
tenderuar p€r te .njejten kontriat6 me ndonje formular {eter. Konfirmojmd, si partner ne konsprcium, se
te giithd partnere:t. bashkerishLt dhe veg e veg. jane te detyruar me ligi per realizim te kontratgs; se
partneri kr.vesor eshte i autorizuar te obligoie dhe td marre udhdzirne p€r secilin anetar dtre nB emer td
secilit anetar qe rre'alizimi i kontratds, duke perfshire edhe pagesat, eshte pErgiegjdsia e parurprit
kryesor, dhe se t,5 gjithe paftlerdt ne ndermanjen e perbashket/konsorciumiane te oblilguar p mbeten
ne nd€rmarrjen er prdrbashkdiikonsorcium gjate tere periudhes se realizimrt te kontrates.

7. Ne do ta inliormojm€ Autor:itetin kontraktues menjOhere n€se ka ndonje ndryshim nd rrethpnat e
rndsiperme ne ci,lendo faze giate implerrentimit te kontratds. Gjithashtu ne e dimd dhe pra:rojjme qd te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellirn re kete konkurrim, nrund 1e kene si
rezultat per-iashtinrin tone nga kjo dhe nga kontratat tlera te financuara nga BKK

8. Theksojme q€ A.utoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar te vazhdoje me kete ftes€ clhe qQ e
rezelvon te dr;itijn per te dhene vetem ni€ pjese te kontrates. Ai nuk do te shkakto-je deryrine ndaj

866 Formularl i dsrezinri{ te tenderil
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\?s

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of prishtina

KOMUNA E PRISHTI
Zytari Kryesor Administrativ

dat€: 1 0, 05, 2021

VENDTM

Caktohen Menaxheri i kontrates dhe mbik
Hartimi i projekteve me infrastrukture r
7476-2-1-l dhe num6r te brendshdm: 616

J

1, Fatrrrir Uka, caktohet menaxher i kontrates.

2. Mbikdqyrds p€r realizimin e kontrates sipas pik6s 1

a) Aferclita Sopi
b) SyzattaPllana
c) Bashlcim Statovci

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe t6 hartoj nje plan t
duke p€rdorur formularin Standard te miratuar nga KR
nga ana e te dy pal€ve (Menaxherit te kontrat€s se AK d
OE) para inicimit t€ zbatimit t€ kontrates dhe nje kopje t€ n€nshkruar t{ planit per
menaxhirnin e kontrates do ta percjelle tek departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratds e

[artikujve/ sh€rbime/ pun€ve]
menaxhon kontraten deri n€ pranimin plot€ te
td kerkuar respektivisht deri ne p€rmbylljen e kontratds.

5 Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Kopje: Menaxhe:rit td projekti!
MbikEqyrdsve te kontratdsi
Departarnentit te prokur.imit;
Drejtorit te Drejtoris€ p€rkatdse; dhe
Arkivit t€ Kontunds-sd

Adresa: Rr. IJQK 2, 10000 f,rishtind, Kosove
Tel: +38 I 38 230 900, http;//www.prishtina_komuna.ors

Kryetari i Komunes, n€ bazd t€ nenit 1
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se
nenin 81 te t,iglit Nr. 04/L-042 per prokur
Rregullave <ihe Udhezuesit Operativ p€r pro

Zyrtari trativ


